is PREFEITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

O Sr. Marco Aurélio de Castro Saraiva Câmara, Secretário Executivo de Turismo, do município
de Aquiraz, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas, e considerando tudo
o mais que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação eletrônica n2.
10.2025.02.05.001, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
fundamentada no Decreto Municipal de n.2 007/2023, de 30 de janeiro de 2023 e do artigo
75, inciso II da Lei Federal n.2 14.133/2021, alterado pelo Decreto Federal n2 12.343, de 30 de
dezembro de 2024, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
EM EXECUÇÃO CATERING PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE., em favor da empresa SABOR & EVENTOS
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 42.120.800/0001-96, com sede na Rua Doutor Gilberto
Studart, n° 55, Bairro Coco, Fortaleza/CE, em conformidade com o Termo de Referência. O
contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de publicação no PNCP e
vigorará até 31 de dezembro de 2025, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o
exercício de 2025 da Secretaria de Turismo, classificada sob os seguintes códigos: 1001 —
Secretaria de Turismo; 23.122.122.0002.2.029 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria
de Turismo; Elemento de Despesa - 3.3.90.39.00 — Pessoa Jurídica. Dá conhecimento do
inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Aquiraz/CE, 19 de fevereiro de 2025.

arco e lo de Castro Saraiva -C mara

Secretário Executivo de Turismo

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57

()Prefeitura de Aquiraz (1) prefeituradeaquirazoficial www.aquiraz.ce.gov.br